
PREISBLATT PHYSIOTHERAPIE

Umsatz/Monat

Auszahlung nach 3 Arbeitstagen
Honorar in % (mind. 40,90 Euro).

<7.000 Euro ✓
2,35 %

✓
2,78 %

7.001 bis 12.000 Euro ✓
2,18 %

✓
2,43 %

12.001 bis 20.000 Euro ✓
2,12 %

✓
2,23 %

> 20.001 Euro ✓
2,10 %

✓
2,21 %

Auszahlung nach 10 Kalendertagen
Honorar in % (mind. 30,60 Euro).

<7.000 Euro ✓
1,20 %

✓
1,50 %

✓
1,79 %

✓
2,39 %

7.001 bis 12.000 Euro ✓
1,00 %

✓
1,25 %

✓
1,59%

✓
2,05 %

12.001 bis 20.000 Euro ✓
0,89 %

✓
1,05 %

✓
1,39 %

✓
1,85 %

> 20.001 Euro ✓
0,87 %

✓
1,03 %

✓
1,37%

✓
1,83 %

Auszahlung nach 25 Kalendertagen
Honorar in % (mind. 30,60 Euro).

<7.000 Euro ✓
1,40 %

✓
1,84 %

7.001 bis 12.000 Euro ✓
1,23 %

✓
1,49 %

12.001 bis 20.000 Euro ✓
1,12 %

✓
1,29 %

> 20.001 Euro ✓
1,10%

✓
1,27 %

Inkludierte Nutzung von thevea Starter
Erleichterung Ihres Abrechnungsprozesses und Minimierung von Absetzungen.

✓
inkl.

✓
inkl.

Inkludierte Nutzung von thevea Pro
Nutzung einer umfangreichen Abrechnungssoftware mit integrierter Terminplanung und Patientenverwaltung.

✓
inkl.

✓
inkl.

Feste Ansprechpartner durch telefonische Unterstützung
✓

Kostenpflichtige 
Hotline

✓
Kostenpflichtige 

Hotline

✓
inkl.

✓
inkl.

Online-Zugriff auf „Mein Kundenportal“ ✓
inkl.

✓
inkl.

✓
inkl.

✓
inkl.

Optional Abrechnungsunterlagen zusätzlich in Papierform
✓

12,99 € je 
Abrechnung

✓
12,99 € je 

Abrechnung

Rechtssichere Archivierung – 10 Jahre Zugriff auf alle Daten ✓
inkl.

✓
inkl.

✓
inkl.

✓
inkl.

Taxierung und Codierung Ihrer Verordnungen/Belege durch thevea Starter und thevea Pro ✓
inkl.

✓
inkl.

✓
inkl.

✓
inkl.

Verordnungskorrektur inkl. Rückläuferbearbeitung
✓

5,00 € je 
Vorgang

✓
5,00 € je 
Vorgang

✓
inkl.

✓
inkl.

Jahresgrundgebühr inkl. Schnittstellenpauschale ✓
199 €/Jahr

✓
199 €/Jahr

✓
199 €/Jahr

✓
199 €/Jahr

Alle Preise verstehen sich zzgl. der zum Zeitpunkt der Fakturierung gültigen gesetzlichen MwSt. 
Stand:  01.02.2023
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Folgende Leistungen sind optional buchbar:
•	 Privatabrechnung
•	 Zuzahlungseinzug nach Bedarf
•	 Abholservice
•	 Arzt/Mitarbeiterstatistiken

Unser beliebtester 
Tarif!



PREISBLATT PHYSIOTHERAPIE

Auszahlung nach 3 Arbeitstagen
Honorar in % (mind. 40,90 Euro).

✓
2,00 %

✓
3,00 %

✓
3,40 %

Auszahlung nach 10 Kalendertagen
Honorar in % (mind. 30,60 Euro).

✓
0,75 %

✓
1,50 %

✓
2,50 %

✓
2,90 %

Auszahlung nach 25 Kalendertagen
Honorar in % (mind. 30,60 Euro).

✓
1,00 %

✓
2,00 %

✓
2,40 %

Inkludierte Nutzung von thevea Starter
Erleichterung Ihres Abrechnungsprozesses und Minimierung von Absetzungen.

Inkludierte Nutzung von thevea Pro
Nutzung einer umfangreichen Abrechnungssoftware mit integrierter Terminplanung und Patientenverwaltung.

Privatabrechnung auf Wunsch ✓
zzgl. 1,00 %

✓
zzgl. 1,00 %

✓
zzgl. 1,00 %

✓
zzgl. 1,00 %

Zuzahlungseinzug flexibel nach Bedarf ✓
2,90 €

✓
2,90 €

✓
2,90 €

✓
2,90 €

Feste Ansprechpartner durch E-Mail-Support ✓
inkl.

✓
inkl.

✓
inkl.

✓
inkl.

Feste Ansprechpartner durch telefonische Unterstützung
✓

Kostenpflichtige 
Hotline

✓
inkl.

✓
inkl.

✓
inkl.

Online-Zugriff auf „Mein Kundenportal“ ✓
inkl.

✓
inkl.

✓
inkl.

✓
inkl.

Optional Abholservice
Ihre Express-Sendungen wird unserem Partner DHL abholen und dem gewünschten Empfänger zugestellt.

✓
15,00 € je 
Abholung

✓
15,00 € je 
Abholung

✓
15,00 € je 
Abholung

✓
15,00 € je 
Abholung

Optional rechtssichere Archivierung – 10 Jahre Zugriff auf alle Daten ✓
6,00 € mtl.

✓
6,00 € mtl.

✓
6,00 € mtl.

✓
6,00 € mtl.

Optional Abrechnungsunterlagen zusätzlich in Papierform
✓

12,99 € je 
Abrechnung

✓
12,99 € je 

Abrechnung

✓
12,99 € je 

Abrechnung

Optional Arzt/Mitarbeiterstatistiken ✓
je 0,20 %

✓
je 0,20 %

✓
je 0,20 %

✓
je 0,20 %

Taxierung und Codierung Ihrer Verordnungen/Belege ✓
zzgl. 0,49 %

✓
inkl.

✓
inkl.

Verordnungskorrektur inkl. Rückläuferbearbeitung
✓

5,00 € je 
Vorgang

✓
inkl.

✓
inkl.

✓
inkl.

Ausfallschutz zu den 24 wichtigsten Absetzungskriterien
Wir gewährleisten bei Absetzungen Ausfallschutz zu den 24 wichtigsten Absetzungskriterien.

✓
inkl.

✓
inkl.

Ausfallschutz zu 29 Absetzungskriterien
Bei unheilbaren Absetzungen gewährleisten wir Ausfallschutz bei bis zu 29 weiteren Absetzungskriterien.

✓
inkl.

Kostenlose Neueinreichung bei über 50 verschiedenen Absetzungskriterien mit Rückbelastungsverzicht
Bei über 50 verschiedenen Absetzungskriterien geben wir Ihnen die Möglichkeit, eine Absetzung innerhalb von 14 Tagen zu 
heilen und kostenlos neu einzureichen.

✓
inkl.

Jahresgrundgebühr ✓
186 €/Jahr

✓
186 €/Jahr

✓
186 €/Jahr

Alle Preise verstehen sich zzgl. der zum Zeitpunkt der Fakturierung gültigen gesetzlichen MwSt. 
Stand:  01.02.2023
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